



§ 324

Behovsutredning 2021-2023

Ärendenr A-2020-46

Miljö- och byggnadsnämndens beslut

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att anta behovsutredning för 2021 - 2023.

Sammanfattning av ärendet

I miljöbalken står att kommunerna ska ha en behovsutredning som gäller för tre år. Kommunerna ska också ha register över alla tillsynsobjekt som man har återkommande tillsyn över och resurserna ska anpassas efter tillsynsbehovet. Liknande tankar finns i Livsmedelslagen som sedan januari 2017 säger att ansvarig nämnd ska redovisa hur mycket resurser som behövs för kontrollen. Nämnden ska ta del av utredningen som sedan ska ligga till grund för nästa års tillsynsplanering. Utredningen ska ses över minst en gång om året. Liknande krav finns för alkohol- och tobakstillsynen. För att få en samlad bild av tillsynsbehovet har även modellen använts för övriga tillsynsområden som omfattas av nämndens reglemente.

Syftet med behovsutredningen är att tydliggöra vilka tillsynsområden och vilket tillsynsbehov som finns i Luleå kommun tre år framåt. Den omfattar bara tillsynsbehovet och inget annat. Behovsutredningen syftar till att vara ett underlag för nästkommande års tillsynsplan och som hjälp för att beräkna vilket resursbehov som behövs.

Under året har ett antal nya lagar och förordningar tillkommit som förändrat resursbehov och som ställer helt nya krav på handläggning av ärenden. Det som påverkat verksamheten i störst utsträckning är det utökade uppdraget om trängseltillsyn som pågått under stor del av 2020 och som förväntas pågå under 2021.

För år 2021 är bemanningen inom några tillsynsområden för låg i förhållande till behovet av arbetskraft. Inom miljöbalkens område inkommer fler ärenden än tidigare år. Inom plan och bygglagen är det främst fler tillsynsinsatser, inhämtande av utförandeintyg och en utökad rådgivning som medför behov av ökad tillsynstid.



Avdelning miljö och bygg föreslår miljö- och byggnadsnämnden beslutar att anta behovsutredning för 2021 - 2023.

Sammanträdet

Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.

Beslutsgång

Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och finner att miljö-och byggnadsnämnden bifaller förslaget.

Beslutsunderlag

- Behovsutredning 2021-2023 med tillhörande bilagor (bilaga)
- Avdelning miljö och byggs förslag till beslut för Behovsutredning 2021-2023

Beslutet skickas till

Avdelning miljö och bygg